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Znana bakteria, dzięki białku, wykrywa
wybielacz w środowisku

Bakteria Helicobacter pylori, dzięki jednemu z białek gromadzi się tam, gdzie wyczuje
bakteriobójczy kwas podchlorawy, używany często jako środek wybielający - informuje
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pismo PLOS Biology.

Mniej więcej połowa populacji świata zakażona jest bakterią Helicobacter pylori. W niektórych
rozwijających się regionach odsetek zakażonych zbliża się do 100 proc. Bakteria ta powoduje
przewlekłe zapalenie i wrzody żołądka. Jest też głównym czynnikiem ryzyka raka tego narządu -
jednego z najczęstszych nowotworów na świecie.

H. pylori, podobnie jak większość bakterii, wykorzystuje specjalne białka do wykrywania substancji
chemicznych w swoim otoczeniu. Proces ten, znany jako chemotaksja, pozwala regulować działanie
wici, dzięki której mikroorganizmy pływają w kierunku napotkanych substancji - lub w przeciwnym.

Naukowcy z University of Oregon odkryli mechanizm molekularny, za sprawą którego zamieszkująca
ludzkie żołądki bakteria Helicobacter pylori stara się podążać w kierunku kwasu podchlorawego,
używanego często w roli wybielacza. Kwas ten wytwarzany przez białe krwinki jest ważną bronią
układu odpornościowego w zwalczaniu bakterii, jednak H. pylori nie ulega jego zabójczemu działaniu.

W wykrywaniu kwasu podchlorawego pomaga H. pylori białko o nazwie TlpD. Zdaniem autorów
także bakterie Salmonella enterica i Escherichia coli mogą wykorzystywać białka podobne do TlpD
w celu wykrywania wybielacza w środowisku.

Naukowcy sugerują, że H. pylori wykorzystuje białko TlpD do wykrywania miejsc zapalenia tkanek,
co może pomóc bakteriom kolonizować żołądek, a być może również zlokalizować uszkodzoną tkankę
i składniki odżywcze.

„Jeśli dowiemy się, jaka jest funkcja tego białka, istnieje możliwość, że będziemy w stanie zakłócić
jego działanie za pomocą nowego leku” - powiedział główny autor badania dr Arden Perkins
z University of Oregon.

Coraz powszechniejsza oporność bakterii chorobotwórczych na antybiotyki może sprawić, że stracą
one skuteczność już około roku 2050. W przypadku Helicobacter już teraz antybiotykoterapia jest
nieskuteczna w około 30 proc. przypadków. Dezorientowanie bakterii może się stać skutecznym
sposobem walki z nimi.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.

http://laboratoria.net/aktualnosci/32809.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32809.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32809.html


 
16-03-2026

Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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